Thực hiện tốt công tác phòng ngừa, đấu tranh, xử lý các loại tội phạm về trật tự xã hội, trọng tâm là mở cao điểm tấn công tội phạm đảm bảo trật tự, an toàn xã hội trong và sau dịch bệnh Covid-19, cao điểm bảo vệ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; tổng kết cao điểm mua bán người, truy nã,... phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu kéo giảm 5% tội phạm về trật tự xã hội so với năm 2020. Đối với Công an thành phố Vị Thanh cần tăng cường, thực hiện đồng bộ, quyết liệt các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh chống tội phạm để kiềm chế, kéo giảm tội phạm.